
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 40 del 26-01-2024 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 40 
del 26-01-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 18 
 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PISCINA DI PORTO 
VIRO - CIG: B00A6435BE. DETERMINA DI AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 ed il Documento Unico di 
Programmazione triennio 2024-2026; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 08/01/2024 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026"; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 11/01/2024 di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni amministrative; 
 
PREMESSO che: 

 con Delibera di Giunta n. 113 del 25/09/2023 è stato dato atto di indirizzo al Geom. Mauro 
Siviero, Responsabile del V Settore Lavori Pubblici, di predisporre un progetto finalizzato al 
contenimento energetico della piscina di Porto Viro”; 

 con Determina N.R.G. n. 622 del 03/10/2023 il Geom. Mauro Siviero, Responsabile del V 
Settore Lavori Pubblici, è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP);  

 con Determina N.R.G. n. 623 del 03/10/2023 è stato affidato ad AS2 società̀ in house, il 
service di supporto per attività̀ di progettazione ed attività̀ amministrative strumentali alla 
direzione dei lavori e coordinamento sicurezza dei lavori di “Interventi di efficientamento 
energetico e ripristino funzionale degli impianti della piscina di Porto Viro”; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 23/10/2023 è stato approvato il progetto per 
lavori di “MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PISCINA DI PORTO VIRO” e 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 40 del 26-01-2024 

l’importo complessivo dell’intervento, risulta essere pari a € 30.000,00 di cui € 24.100,00 per 
lavori comprensivi di oneri della sicurezza e € 5.900,00 per somme a disposizione 
dell’amministrazione; 

 con Decisione a contrarre n. 731 del 13/11/2023 è stata individuata la ditta POZZATO 
DECORAZIONI DI POZZATO ENRICO, con sede in Via XXV Aprile n.9 – 45014 Porto 
Viro (RO), p.i. 01332860293, come affidataria del servizio in oggetto; 

 in data 04/12/2023 è stata pubblicata la RdO n. 3888245 sul portale MePA 
“MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PISCINA DI PORTO VIRO”; 

 
RITENUTO, quindi, di dover procedere con l’affidamento del servizio “MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELLA PISCINA DI PORTO VIRO” alla ditta POZZATO DECORAZIONI DI 
POZZATO ENRICO, con sede in Via XXV Aprile n.9 – 45014 Porto Viro (RO), p.i. 01332860293; 

 
DATO ATTO: 
 che l’importo della prestazione in oggetto risulta sotto le soglie che consentono l’affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 
 gli obblighi previsti dalle vigenti normative di procedere all’acquisizione di servizio di importo 

superiore a 5.000,00 € mediante Convenzioni Consip o attraverso il MEPA; 
 le linee guida n. 4 approvato con deliberazione ANAC n. 1097 del 26.10.2016 e s.m.i.; 
 
ATTESO CHE:  
 mediante accesso nel portale internet, l’ANAC ha attribuito il codice C.I.G. n. Z743D32892; 
 in seguito a manutenzione del portale MEPA, sono state re-inserite le informazioni relative ai dati 

da fornire ad ANAC (sezione ANACFORM) ed è stato attribuito un nuovo codice CIG n. 
B00A6435BE; 

 
ACCERTATO che la ditta stessa è in regola col versamento dei contributi previdenziali e assicurativi 
come da DURC INPS_41458595 con scadenza 22/03/2024 e collegato al presente provvedimento; 
 
VISTA l’offerta economica presentata dalla suddetta ditta, tramite MEPA, relativa alla RdO n. 
3888245 per il servizio “MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PISCINA DI PORTO VIRO”, 
per l’importo di € 23.999,02, di cui € 23.499,02 per servizi e € 500,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso (IVA esclusa), e di € 29.278,81 (IVA 22% inclusa); 
 
RISCONTRATO: 
 che la ditta in parola ha presentato la dichiarazione in materia di prevenzione della corruzione 

(Legge n. 190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013); 
 che nella dichiarazione medesima, la ditta si è impegnata a rispettare tutte le norme previste dalla 

legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. con particolare riguardo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario approvare l’offerta sopracitata affidando il servizio alla ditta in 
parola, ed assumere il contestuale impegno di spesa; 
 
VISTO: 
 il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 
 Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno in corso; 
 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 40 del 26-01-2024 

DATO ATTO che del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato 
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, 
il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto; 
 
RISCONTRATO che l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di 
interessi come previsto dall’art. 16 comma 3 del D.Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti 
delle disposizioni di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di affidare il servizio “MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PISCINA DI PORTO 
VIRO” alla ditta POZZATO DECORAZIONI DI POZZATO ENRICO, con sede in Via XXV 
Aprile n.9 – 45014 Porto Viro (RO), p.i. 01332860293, per l’importo di € 23.999,02 (esclusa 
IVA 22%); 
 

3. di assumere impegno di spesa per € 29.278,81 (di cui € 23.999,02 per il servizio oggetto di 
affidamento e € 5.279,79 per IVA 22%) a favore della ditta suddetta, con imputazione al 
capitolo 354/BP 2024 che presenta sufficiente disponibilità; 
 

4. di comunicare alla ditta interessata l’affidamento del servizio; 
 

5. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Marangoni Davide 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 40 del 26-01-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 40 del 26-01-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 18 
 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PISCINA DI PORTO VIRO 
- CIG: B00A6435BE. DETERMINA DI AFFIDAMENTO E IMPEGNO 
DI SPESA. 

 
CIG B00A6435BE 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 26-01-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.    28 del 26-01-2024 a Competenza   CIG B00A6435BE 
5° livello 01.05-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 
Capitolo        354 / Articolo       
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE 
Causale MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PISCINA DI PORTO VIRO - CIG: B00A6435BE. DETERMINA DI 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 
Importo 2024 Euro 29.278,81 
Beneficiario     21532  POZZATO DECORAZIONI DI POZZATO ENRICO 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


